２０２４年１⽉吉⽇
お客様各位

福岡県⽷島市加布⾥ 5-9-1
株式会社タケマン

代表取締役 吉野優⼦

価格改定のご案内

拝啓 寒中の候、お客様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素より格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

表題の件につきまして、今季の中国⿇⽵原料の価格急騰により商品価格の改定を実施す
る運びとなりましたことをご報告申し上げます。

昨今のあらゆる価格上昇に伴い、原料産地の⾒直し、製造や管理費等のコスト削減に取り

組んでおりますが、今季の原料価格急騰により現⾏価格を維持することが極めて困難な状
況となって参りました。

お客様にとりましても同じく⼤変な状況の中であり誠に不本意ではございますが、諸般
の事情により苦渋の決断となりましたこと、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後もお客様の渾⾝の御料理に添えるに恥じぬよう更なる品質向上、サービス向上の追
求に誠⼼誠意努⼒する覚悟でございますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお
願い申し上げます。

尚、皆様に安定供給を⾏いますため、改定前の増量注⽂はお控えいただきますよう重ねて
お願い申し上げます。

敬具

記

【対象商品】
「熟成めんま」「圧縮めんま」「⽔煮めんま」「味付めんま」「乾燥めんま」
※国産めんまシリーズは除く

【改定価格】
「熟成めんま」「圧縮めんま」「⽔煮めんま」「味付めんま」
１袋あたり(税込)  ３７４円〜４１９円の改定

「乾燥めんま」
１kgあたり(税込) １,３３１円〜１,４２７円の改定

※価格表は別紙参照 送料(660 円/箱)は据え置き

【価格改定⽇】
２０２４年２⽉１９⽇０:００ご注⽂分より

以上

商品名
改定価格
（税別）

改定価格
（税込）

「熟成めんま特熟」20kg「圧縮めんま特熟」10kg \21,769 \23,510
「熟成めんま超熟・太切・短冊・穂先・コロコロ」 各 20kg
「圧縮めんま超熟・太切・短冊」各 10kg 「圧縮めんま穂先」12kg

\23,880 \25,790

「味付めんまレギュラー」20kg \19,463 \21,020
「味付めんま太切・穂先・麺や仕込み・穂の⾹」各 20kg \21,380 \23,090
「味付めんま極細」20kg \19,963 \21,560
「⽔煮めんま早戻り・極細」各 20kg \19,463 \21,020
「⽔煮めんま太切・穂先・コロコロ」各 20kg \20,880 \22,550
「乾燥めんま 268・568・868・824・TA・HN」各 15kg \79,500 \85,860
「乾燥めんまHO」10kg \53,880 \58,190
「乾燥めんま 268・568・868・824・TA・HN」各 30kg \159,000 \171,720